
 

     

 

 

 

 

Dagsorden for møde i:  
Dato for møde:  

Bestyrelsen for Dansk Selskab for Fysioterapi  

 

12. maj 2025 kl. 16.00 – 18.00 

For referat:   

Sune Virkelyst 

Sted: Online Teams   

 

Mødet er sat til timer (TAFT): 2 timer  

 

Deltagere (bestyrelsesmødet):  Afbud: 

Rasmus Gormsen Hansen (RGH) 

Christine Ginnerup (CG)   

Tobias Kaarsbo (TK) 

Linnea Nedergaard Møller (LNM) 

 

Fra sekretariatet: 

Sune Virkelyst (SUV) 

Signe Skovgaard Hviid (SS) 

 

 

Bibi Dige Heigerg (BDH) 

Maja Helbo Jensen (MHJ)  

 

 

 

 

Vedledning til dagsorden 

B -Beslutning 

D – Drøftelse 

O – Orientering 
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D. 12. maj 2025 afholdes online møde i bestyrelsen i Dansk Selskab for 

Fysioterapi (DSF), med følgende dagsorden: 

1. Velkomst og godkendelse af dagsorden (O)  

2. Orientering om samarbejdsforhandlinger (O) 

3. Indkommende vedtægtsændringer for fagligt selskab (D + B)   

4. Ansøgning til NKR-puljen (D+B) 

5. Udpegning af en fysioterapeut til styregruppen for Landsregisteret Karbase (B)  

6. Invitation til styregruppe – Udpegning af fysioterapeuter til styregruppe (B) 

7. Platformen alvorlig patologi (B) 

8. Orientering om Specialiseringsordningen (O) 

9. Dansk Selskab for Fysioterapis årsmøde (D+B) 

10. Eventuelt  
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1. Velkomst og godkendelse af dagsorden (I) 

Rasmus Gormsen Hansen byder velkommen og gennemgår dagsorden med henblik på 
bemærkninger og godkendelse.  
 
Beslutning: Bestyrelsen godkender dagsordenen, med en kort kommentar til punkt 3 
om manglende gamle vedtægter fra DSFTT. CG opsummerer under punktet.   
 
 

2. Orientering om samarbejdes forhandlingerne  
  
RG orientere bestyrelsen om hvor langt man er kommet i forhandlingerne med 
Danske Fysioterapeuter. Da forhandlingerne er et lukket og fortroligt rum, føres der 
ikke yderligere til sagsfremstilling ej heller til referat.  
 
Konklusion: Punktet er lukket, og føres ikke til referat. Dog beslutter bestyrelsen, at der 
skal afholdes formandsmøde indenfor de næste 14 dage. Mødet skal være uden 
medarbejdere, hvorfor sekretariatet hjælper med det praktiske for afholdelsen. RG 
indkaldelser selv formændene i de faglige selskaber.  
 

3. Indkommende vedtægtsændringer for fagligt selskab  
Dansk Selskab for Fysioterapeutisk Test og Træning har indsend vedtægtsændringer til 
DSF-bestyrelsen.  
 
Der har været problemer med at se de tidligere vedtægter, hvorfor det har været 
svært at læse de gamle til sammenligning. DSFTT har set sig nødsaget til at ændre hele 
strukturen på vedtægterne, hvorfor der er kommet en større ændring under 
strukturen.  
Der er to større ændringer i deres nye vedtægter, nemlig nedlæggelsesparagraffen, 
hvor en evt. overskydende formue skal uddeles til en fond, samt at DSF fremadrettet 
ikke skal godkende DSFTT’s vedtægter.  
 
Der er er bred enighed i bestyrelsen om, at vedtægterne godkendes, men at DSF-
bestyrelsen skal have de gamle vedtægter tilsendt snarest til orientering.  
 
Konklusion: Bestyrelsen godkender vedtægterne.  
 

4. Ansøgning til NKR-puljen  
 
Niels-Bo de Vos Andersen søger på vegne af Dansk Selskab for Fysioterapeutisk Test 

og Træning NKR-puljen til projektet: ”Projekt om databaseret kvalitetsudvikling” Der 

ansøges om 50.000 kr. til projektet som løber fra 2025 – 2027.  
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Projektet omhandler  

 

Projektet fokuserer på et projekt om databaseret kvalitetsudvikling i fysioterapipraksis. 

Projektet har til formål at anvende data fra Dansk Fysioterapi Database (FysDB) til 

afprøvning af en ny overenskomstbaseret kvalitetsmodel hos praktiserende 

fysioterapeuter. Dette inkluderer indsamling af beskrivende data som PRO-data, 

opfølgende spørgeskemaer, funktionsmål og kliniske data. 

Projektet er strategisk relevant, da det understøtter klinisk praksis i fysioterapi og 

bidrager til at højne behandlingskvaliteten. Det giver værdifuld viden om prognose, 

udførelse og resultater af fysioterapi, som kan bruges af fysioterapeuter på den 

enkelte klinik, i lokale kvalitetsnetværk, regionale sammenhænge og i det samlede 

sundhedsvæsen. 

Projektet er planlagt som et cohortestudie, der indsamler data fra fysioterapiklinikker 

over en periode på 1 – 1½ år. Det forventes at opstarte 1. september 2025 og forløbe 

ind i 2027. Forudsætningen for projektets afvikling er integration mellem FysDB og alle 

systemudbydere af fysioterapeutiske administrationssystemer samt en ombygning af 

FysDB. 

 

NB: Niel-Bo har skrevet i hans mail, at projektbeskrivelsen/ansøgningen er fortroligt 

indtil videre, hvorfor han beder om at holde oplysningerne internt i bestyrelsen for 

nuværende.  

- Se bilag 2: Ansøgning ombygning FysDB og TAPløn 070525 

 
Bestyrelsen er overordnet positiv stemt for ansøgningen, men mener fælles at 
ansøgningen mangler noget mere konkret. BDH har forud for bestyrelsesmødet 
skriftligt kommenteret følgende:  

1. Projektet kunne tænkes ind i digitalisering af måleredskaber.  
2. Projektbeskrivelsen skal være mere konkret på slutresultatet samt om man 

kunne forestille sig at EKM-enheden kunne være medansøgere?  
 
Bestyrelsen er enige i BDH’s skriftlige svar. Der er ligeledes en som gerne så at der 
ligger et konkret tilbud fra IT-udviklerne, da det kan virke lagt sat ift. Prisen på 
udviklingen.  
 
Derfor aftales det, at BDH tager kontakt til Nils-Bo og får afklaret om man kunne koble 
nogle af bestyrelsens input med i selve ansøgningen, og søger DSF bestyrelsen igen.  
 
Konklusion: Bestyrelsen er positivt stemt overfor ansøgningen, men den skal tilpasses 
mere ift. til slutresultat, og om man kunne få projekt digitalisering og måleredskaber 
med ind i ansøgningen.   
 
 

5. Udpegning af en fysioterapeut til styregruppen for Landsregisteret Karbase  (B) 
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I marts modtog DSF en mail fra SundK ang. udpegning af fysioterapeut til 

styregruppen for Landsregistret Karbase. Denne er desværre faldet imellem to 

stole, men SundK har været så søde at følge op. 

Styregruppen foreslår selv Lars Hermann Tang, fysioterapeut, lektor og 

associate professor ved PROgrez, der har stor erfaring indenfor rehabilitering 

og træning til mennesker med hjerte-kar-sygdomme.  

Lars er indstillet af DSF som repræsentant for de faglige selskaber til fagligt 

udvalg for de kliniske kvalitetsdatabaser (der forventes svar efter udgangen af 

maj) og er ligeledes indstillet af DSHLF og DSOPF til at indgå i følgegruppe for 

fagligt oplæg til national sundhedsplan (SST).  

Der er bred enighed i, at Lars Hermann Tang er den bedste kandidat til denne 

udpegning, men der er også en stemning af, at Lars på det seneste er udpeget 

optil flere gange. Dog beslutter bestyrelsen at indstille Lars til styregruppen.  

Konklusion: Bestyrelsen indstiller Lars Hermann Tang, fysioterapeut, lektor og 

ass. Professor til styregruppen.  

 

6. Invitation til styregruppe – Udpegning af fysioterapeuter til styregruppe 
 

DSF er inviteret til at udpege to fysioterapeuter til styregruppen for den nye 

landsdækkende kvalitetsdatabase Database for Udredning, Behandling og 

Rehabilitering af Invaliderende og Komplekse Kroniske Smerter (KUBRIKKS), som 

DSF og SMOF i efteråret var med til at bakke op om efter henvendelse fra 

Henrik Bjarke Vægters som har været en drivende kraft i ansøgning til SundK.  

Databasen skal drives af en styregruppe bestående af personer med faglig 

indsigt og involvering i databasens område i samarbejde med et team fra 

Sundhedsvæsenets Kvalitetsinstitut.  

Styregruppen skal have den nødvendige kliniske forankring og indsigt til at sikre 

etablering og vedligeholdelse af databasens faglige indhold samt klinisk 

tolkning af resultaterne. Desuden skal styregruppens sammensætning også 

afspejles i en passende geografisk/regional variation. 

I etableringsfasen ønskes udpeget 2 fysioterapeuter, der har en regional 

ansættelse og tilknytning til et af de tværfaglige smertecentre - eller alternativt 

med tilknytning til et af de private tværfaglige smertecentre med 

regionsfunktion.  
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Fysioterapeut og professor Henrik Bjarke Vægter, konstitueret funktionsleder 

Smertecenter Syd, OUH var en del af ansøgergruppen og har informeret om, at 

han er interesseret i udpegning. 

SundK har informeret SH om, at utilstrækkelig regional repræsentation, kan give 

anledning til én udpegning af en tredje repræsentant.   

Konklusion: Bestyrelsen indstiller Henrik Bjarke Vægter til styregruppen.  

 

7. Platformen Alvorlig patologi  

SUV har mandag d. 5. maj. Modtaget mail fra Cecilie Rud Budtz. Hun kunne 

informere om at hende og den anden forskningsmedarbejdere nu har fået nyt 

arbejde, hvorfor deres evaluering af projektet ikke vil blive ført til ende.  

Dette betyder også, at DSF skal overtage driften hurtigere end forventet af 

platformen. Oprindeligt kunne vi overtage denne 01.01.2027, men er nu 

fremrykket til 01.01.2026. Derfor vil Cecilie gerne igangsætte det formelle med 

en samarbejdsaftale hvor bl.a. vilkår beskrives relativt hurtigt, så vi ikke mister 

nogle vigtige oplysninger.  

Dette betyder også, at DSF skal betale for drift af platformen 01.01.2026, og 

bestyrelsen har på et tidligere bestyrelsesmøde besluttet, at Region 

Midtjyllands SundhedsIT skal forsætte driften af platformen, så DSF har så lidt 

opgaveløsning med platformen for nuværende.  

Flere spørg ind til, at bestyrelsen allerede har godkendt overdragelse af 

platformen, hvorfor SUV på forklarer, at det handler om datoerne for 

overdragelsen.  

Bestyrelsen diskuterer, om det forsat kan blive en mulighed for at benytte 

reklamer på siden, så den i fremtiden kan være udgiftsneutral for DSF. Dette er 

der opbakning til at vi får undersøgt.  

Næstformanden CG udpeges på vegne af bestyrelsen til i samarbejde med 

sekretariartet at løbe en samarbejdsaftale i mål med Region Midtjyllands 

sundheds-IT afdeling.  

Konklusion: Bestyrelsen godkender den fremrykket dato for overdragelse af 

platformen til 01.01.2026. Sammen skal SUV og CG i forhandling med Region 

Midtjyllands sundheds IT og lave en samarbejdsaftale som DSF bestyrelsen skal 

godkende.  
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8. Orientering om Specialiseringsordningen 
 

I foråret blev der modtaget 30 ansøgninger til specialiseringsordningen, hvoraf 

cirka 50 % var fornyelser. Der blev godkendt og fornyet 26 ansøgere, hvoraf 14 

var nye (11 certificerede klinikere og 3 specialister) og 12 blev fornyet (7 

certificerede klinikere og 5 specialister). 

Kriterierne er blevet strammet, da tidligere betingede godkendelser på 

generiske kompetencebeskrivelser krævede ekstra arbejde i rådet. Fremover vil 

ansøgninger, der ikke lever op til kravene, blive afvist og ansøgerne skal søge 

igen i næste runde. 

Der er planlagt et ekstraordinært specialiseringsrådsmøde for at diskutere 

supervision og ECTS-angivelse på kurserne. For at ordningen kan blive officiel 

under sundhedsstyrelsen, kræves en stor indsats, og selskaberne skal bidrage til 

at strømline områderne. 

DSMF har udtrykt bekymring over, at retningslinjerne for specialisering 

sidestiller forskellige uddannelsesbaggrunde og kræver 40 ECTS-

efteruddannelse for alle. DSMF mener, at fysioterapeuter med en 

specialespecifik kandidatuddannelse bør kræve mindre efteruddannelse 

sammenlignet med dem med en kortere masteruddannelse eller en generalist 

kandidatuddannelse. 

SS opsummerede punktet og nævnte behovet for et ekstraordinært rådsmøde 

for at diskutere ECTS-scoring og supervision. DSMF ønsker også at drøfte, om 

det kræver flere kompetencer for dem med en generalistbaggrund end for dem 

med en kandidatgrad i muskuloskeletal eller sportsfysioterapi. RG påpegede, at 

denne diskussion har været oppe tidligere. 

TK foreslog, at eksterne kunne akkreditere de faglige selskabers kurser, da det 

ikke giver mening, at de enkelte undervisere giver ECTS-point. TK mente også, 

at ansøgere til specialistordningen ikke skal tage kurser igen, hvis de allerede 

har gennemført praksisnære kurser på deres kandidatuddannelse. TK foreslog 

at nedsætte et udvalg af undervisere (muligvis fra professionshøjskolerne) til at 

kvalitetssikre kurserne ud fra en kursusbeskrivelse, hvilket bestyrelsen 

grundlæggende støttede. 

Ydermere spørg flere ind til hvad der skal ske, nu hvor SS stopper i DSF. RG 

forklarer, at han sammen med BDH er ved at planlægge de næste skridt. Først 

og fremmest handler det om, at vi vil forsøge at finde en vikar som relativt 
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hurtigt kan tager over for SS. Hvis dette ikke lykkedes, skal stillingen 

umiddelbart slås op. RG vil holde bestyrelsen orienteret. Ligeledes spørg RG, 

om det kunne være en fordel, hvis man strategisk og organisatorisk kun havde 

en ansøgningsrunde om året, nu hvor vi de sidste par gange har aflyst. SS vil 

dog klart anbefale, at man fastholder de to runder om året, da arbejdspresset 

ellers vil blive for stort på en gang.  

Konklusion: Bestyrelsen orienteres om status på specialiseringsordningen, og 

orienteres om, at der foreløbig er igangsat en plan for at erstatte SS som faglig 

konsulent.  

9. Dansk Selskab for Fysioterapis årsmøde 

SUV har sendt forslag til et foreløbigt program ud til formandskabet og Årsmøde 
udvalget. Forslaget er, at årsmødet inddeles i to dele som følgende:  
 

1. Formiddag: Snak og diskussion af samarbejdsaftalen selskaberne i 
mellem. Der skal komme et oplæg fra bestyrelsen med mulighed for 
dialog efterfølgende.  

2. Eftermiddag: Fagligt oplæg. Det mangler forsat på programmet, men 
mit forslag ville være, om man skulle spørge EKM enheden om et 
oplæg på de strukturerede forløb? Alternativt skulle man lave en 
workshop, hvor de faglige repræsentanter sætter DSF som 
organisation på, så DSF-bestyrelsen bedre kan rammesætte den 
fremtidige strategi for DSF. 
  

Bestyrelsen diskuterer ovenstående, og der er en stemning af, at flere af de faglige 
selskaber er trætte af de organisatoriske snakker om organisering og samarbejde. Det 
er en udbredt holdning til, at der skal mere monofaglighed eller sundhedsfaglig ind 
over disse møder. Dog er der også en fælles erkendelse i bestyrelsen af, at 
samarbejdsforhandlingerne nok skal fylde lidt på dette årsmøde.  
 
RG forslår, at der laves en gennemgang af samarbejdsaftalen om formiddagen, hvor 
efter vi inviterer en eller flere oplægsholdere som kan fortælle de faglige selskaber om 
f.eks. den nye sundhedsreform, kronikerpakkerne eller noget i den retning. Konkret 
forslår han at vi rækker ud til sundhedsstyrelsen og hører om de kunne have en eller 
flere der kunne hjælpe.  
 
SS og CG forslår, at man kunne spørge to eller tre som tidligere har været udpeget til 
en høring om at komme og fortælle mere konkret om arbejdet i f.eks. en styregruppe 
under en styrelse.  
 
SUV opfordrer bestyrelsen til, at der snart skal træffes endelig beslutning om, hvad 
programmet indeholder, så vi kan begynde at kontakte nogle oplægsholdere.  
 
Konklusion: Bestyrelsen beslutter ikke endelig hvad der skal være på programmet, men 
godkender at vi sender en indkaldelse ud til de faglige selskaber i den kommende uge. 
SUV følger op på programmet med RG og CG.   
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10. Eventuelt   
 

Udpegning af repræsentant til følgegruppe i Sundhedsstyrelsen 
 
Dansk Selskab for Fysioterapi (DSF) er via Danske Fysioterapeuter blevet inviteret til at 
udpege en repræsentant til Sundhedsstyrelsens følgegruppe vedrørende pakkeforløb 
for mennesker med kronisk sygdom. 
 
Sundhedsstyrelsen skal i de kommende år udarbejde specifikke pakkeforløb for fem 
sygdomsområder: KOL, kroniske lænderygsmerter, type 2-diabetes, hjertesygdom og 
kompleks multisygdom. I 2025 igangsættes arbejdet med en generisk model for 
pakkeforløb målrettet mennesker med kronisk sygdom. 
 
Med henblik på at kvalificere dette arbejde har Sundhedsstyrelsen nedsat en 
følgegruppe, hvor Danske Fysioterapeuter har sikret DSF’s repræsentation. 
 
Efter dialog med Afdelingschef for Politik, Profession og Kommunikation, Niels Sandø, 
har RG modtaget oplysninger om den ønskede type repræsentant. Der efterspørges 
ikke en specialist inden for et specifikt kronikerområde, men derimod en person med 
indsigt i organisatoriske processer og den politiske dagsorden i relation til kronisk 
sygdom på et mere generelt niveau. 
 
RG blev selv foreslået som repræsentant, da øvrige deltagere fra andre selskaber 
typisk er formænd, næstformænd eller politiske konsulenter. RG har dog ikke 
mulighed for at påtage sig rollen. DSFGG har derfor foreslået Søren T. Skou som mulig 
repræsentant, og bestyrelsen vurderer, at han er en stærk kandidat. Forud for endelig 
beslutning blev det dog aftalt, at SH kontakter BDH for at afdække, om der findes 
andre mulige kandidater. 
 
Opfølgning: 
Det vurderes, at Søren T. Skou er den rette repræsentant for DSF. Han har stor 
erfaring med at gebærde sig i fagpolitisk arbejde og er vandt til at repræsentere faget i 
lægevidenskabeligt tunge sammenhænge. Derudover har han stor erfaring med 
praksisnære indsatser og implementering samt en aktiv og relevant forskningsprofil. 


